
31989L0219

5.4.1989ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 92/13

SMĚRNICE KOMISE
ze dne 7. března 1989,

kterou se v důsledku zavedení kombinované nomenklatury mění směrnice Rady 83/181/EHS, kterou se
vymezuje oblast působnosti čl. 14 odst. 1 písm. d) směrnice 77/388/EHS, pokud se jedná o osvobození

některých druhů zboží od daně z přidané hodnoty při konečném dovozu

(89/219/EHS)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. čer-
vence 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném cel-
ním sazebníku (1), naposledy pozměněné nařízením (EHS)
č. 20/89 (2), a zejména na článek 15 uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že sazební zařazení zboží uvedeného v příloze
směrnice Rady 83/181/EHS (3) naposledy pozměněné směrnicí
88/331/EHS (4) je založeno na používání nomenklatury Rady pro
celní spolupráci;

vzhledem k tomu, že Rada pro celní spolupráci schválila Meziná-
rodní úmluvu o harmonizovaném systému popisu a číselného
označování zboží (dále jen „harmonizovaný systém“); že tuto
úmluvu schválila Rada rozhodnutím 87/369/EHS (5) a uplatňuje
se od 1. ledna 1988; že v souladu s tím byla zavedena kombino-
vaná nomenklatura, která zavedla harmonizovaný systém
v Evropském hospodářském společenství; čl. 1 odst. 2 písm. d)
a příloha směrnice 83/181/EHS by proto měly odkazovat na tuto
kombinovanou nomenklaturu;

vzhledem k tomu, že přizpůsobení směrnice 83/181/EHS kom-
binované nomenklatuře je ryze technickou změnou, která nijak
nemění oblast působnosti uvedené směrnice,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Směrnice 83/181/EHS se mění takto:

1. V čl. 1 odst. 2 písm d) se odkaz na čísla 22.03 až 22.09 spo-
lečného celního sazebníku nahrazuje odkazem na kódy KN
2203 až 2208.

2. Příloha se nahrazuje přílohou této směrnice.

Článek 2

Členské státy uvedou v účinnost opatření nezbytná pro dosažení
souladu s touto směrnicí nejpozději do 1. července 1989.
Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

Článek 3

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 7. března 1989.

Za Komisi

Christiane SCRIVENER

členka Komise

(1) Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1.
(2) Úř. věst. L 4, 6.1.1989, s. 19.
(3) Úř. věst. L 105, 23.4.1983, s. 38.
(4) Úř. věst. L 151, 17.6.1988, s. 79.
(5) Úř. věst. L 198, 20.7.1987, s. 1.

09/sv. 1 CS Úřední věstník Evropské unie 135



PŘÍLOHA

„PŘÍLOHA

Obrazový a zvukový materiál vzdělávací, vědecké nebo kulturní povahy

kód KN Název zboží

3704 00 fotografické desky, filmy, papíry, kartón a textilie, exponované ale nevyvolané:

ex 3704 00 10 — fotografické desky a filmy:
— kinematografické filmy, pozitivní, vzdělávací, vědecké nebo kulturní povahy

ex 3705 fotografické desky a filmy, exponované a vyvolané, jiné než kinematografické filmy:
— vzdělávací, vědecké nebo kulturní povahy

3706 kinematografické filmy, exponované a vyvolané, též obsahující zvukový záznam nebo obsahu-
jící pouze zvukový záznam:

3706 10 — o šířce nejméně 35 mm:

— — ostatní:

ex 3706 10 99 — — — ostatní pozitivní:
— Filmové aktuality (též ozvučené) zaznamenávající události aktuální v době dovozu
a dovážené pro účely reprodukce, v množství nejvíce dvou kopií od každého
námětu

— Archivní filmy (též ozvučené) určené k užití spolu s filmovými aktualitami
— Zábavné filmy vhodné zejména pro děti a mládež
— ostatní filmy vzdělávací, vědecké nebo kulturní povahy

3706 90 — ostatní:

— — ostatní:

— — — ostatní pozitivní:

ex 3706 90 51
ex 3706 90 91
ex 3706 90 99

— filmové aktuality (též ozvučené) zaznamenávající události aktuální v době dovozu
a dovážené pro účely reprodukce, v množství nejvíce dvou kopií od každého
námětu

— archivní filmy (též ozvučené) určené k užití spolu s filmovými aktualitami
— zábavné filmy vhodné zejména pro děti a mládež
— ostatní filmy vzdělávací, vědecké nebo kulturní povahy

4911 ostatní tiskařské výrobky včetně tištěných obrazů, rytin a fotografií:

— ostatní:

4911 99 — — ostatní:

ex 4911 99 90 — — — ostatní:
— mikrokarty nebo jiné nosiče informací vzdělávací, vědecké nebo kulturní povahy,
užívané informačními nebo dokumentačními službami

— nástěnné obrazy určené výhradně k předvádění a výuce

ex 8524 gramofonové desky, magnetické pásky a jiná nahraná média pro záznam zvuku nebo pro
podobné záznamy, včetně matric a galvanických otisků pro výrobu desek, avšak vyjma výrobky
kapitoly 37:
— vzdělávací, vědecké nebo kulturní povahy

ex 9023 00 nástroje, přístroje a modely určené k předváděcím účelům (např. při vyučování nebo na výs-
tavách), nehodící se k jiným účelům:
— modely, makety a nástěnné obrazy vzdělávací, vědecké nebo kulturní povahy, určené
výhradně k předvádění a výuce

— zmenšené makety a modely znázorňující abstraktní pojmy a představy, jako molekulární
struktury nebo matematické vzorce

různé hologramy k laserové projekci
multimediální pomůcky
materiály pro programovou výuku, včetně souborů vzorků s odpovídajícím textovým materiálem

136 CS Úřední věstník Evropské unie 09/sv. 1


